ДОГОВОР № ________
на оказание образовательных услуг

г. Белгород	«____» __________ 2020 г.

________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________, действующей на основании ______________, с одной стороны, и Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Белгородский государственный технологический университет им. В.Г. Шухова» (БГТУ им. В.Г. Шухова), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице первого проректора Евтушенко Евгения Ивановича, действующего на основании приказа от 13.02.2019 г. № 4/33, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя на себя обязательства по оказанию услуг: «Проведение курсов повышения квалификации «Подготовка и реализация энергосервисных контрактов на объектах бюджетной сферы» объёмом 24 часа.
2. Список лиц, проходящих обучение:
____________________________________________________________;
Фамилия Имя Отчество первого обучаемого
____________________________________________________________.
Фамилия Имя Отчество второго  обучаемого
3. Перед началом обучения Заказчик предоставляет для каждого обучаемого: копию паспорта (2, 3 страница), копию диплома о высшем или среднем профессиональном образовании; копию справки о смене фамилии (при необходимости), заполненный личный листок.
4. Место и дата проведения обучения: г. Белгород, ул. Костюкова, 46, БГТУ им. В.Г. Шухова, ___________ 2020 г. Обучение проводится в дистанционном режиме (в виде видеоконференции).
5. Обучение проводится в соответствии с рабочей программой курсов повышения квалификации «Подготовка и реализация энергосервисных контрактов на объектах бюджетной сферы», размещенной на сайте «Исполнителя» http://www.bstu.ru/pk.
6. Исполнитель действует на основании Лицензии № 1950 от 20 февраля 2016 г. на осуществление образовательной деятельности.
[bookmark: SavePosForExit][bookmark: _GoBack]7. Сроки оказания услуг: начало ______________2020 г., окончание ______________2020 г.
8. Оплата за выполнение поручаемых работ определяется, в соответствии с Протоколом соглашения о договорной цене (Приложение № 1), в сумме: _________ (______________) рублей 00 коп, НДС не облагается (пп. 14 п. 2 ст. 149 НК РФ).
9. При завершении оказания услуги «ИСПОЛНИТЕЛЬ» представляет «ЗАКАЗЧИКУ» Акт выполнения услуг, который «ЗАКАЗЧИК» обязан в течение пяти дней  подписать или направить «ИСПОЛНИТЕЛЮ» мотивированный отказ.
10.	 В течение 10  дней с момента подписания акта сдачи-приемки «ЗАКАЗЧИК» обязан перечислить на расчетный счет «ИСПОЛНИТЕЛЯ» сумму за оказанные услуги в соответствии с п. 8 Договора.
11. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору «ЗАКАЗЧИК» и «ИСПОЛНИТЕЛЬ» несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
12. Изменение условий настоящего договора и дополнения к нему оформляются дополнительными соглашениями к договору, которые подписываются уполномоченными лицами сторон и считаются его неотъемлемыми частями.
13. Расторжение договора в одностороннем порядке может быть только по решению Арбитражного суда в случае нарушения одной из сторон условий договора.
14. Споры, вытекающие из настоящего договора, рассматриваются Арбитражным судом Белгородской области.
15. Договор составлен в 2-х экземплярах и находится у каждой из сторон.

Реквизиты «ИСПОЛНИТЕЛЯ», адрес: 308012, г. Белгород, ул. Костюкова, 46;
УФК по Белгородской области (БГТУ им. В.Г. Шухова л/с 20266Х90860), ИНН 3123017793, КПП 312301001, р/с 40501810014032000002 Отделение Белгород, г. Белгород, БИК 041403001
Реквизиты «ЗАКАЗЧИКА», адрес: _______________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

	«Исполнитель»
Первый проректор
БГТУ им. В.Г. Шухова

________________Е.И. Евтушенко
М.П.
	«Заказчик»

__________________
М.П.

Приложение № 1
к договору №________от_________2020 г.

ПРОТОКОЛ
соглашения о договорной цене на оказание услуг
«Проведение курсов повышения квалификации «Подготовка и реализация энергосервисных контрактов на объектах бюджетной сферы» объёмом 24 часа

Мы, нижеподписавшиеся, от лица «Заказчика» ___________________________________________
_________________________________________________________________________________________
(должность и ФИО представителя «Заказчика»)

и от лица «Исполнителя» Первый проректор БГТУ им. В.Г. Шухова Евтушенко Евгений Иванович, удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены на оказание услуг для одного обучаемого  в сумме 5 000 (пять тысяч) рублей 00 коп, НДС не облагается (пп. 14 п. 2 ст. 149 НК РФ).
Общая стоимость оказание услуг составляет _________ (______________) рублей 00 коп, НДС не облагается (пп. 14 п. 2 ст. 149 НК РФ).
Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между «Исполнителем» и «Заказчиком».

	«Исполнитель»
Первый проректор
БГТУ им. В.Г. Шухова

________________Е.И. Евтушенко

М.П.
	«Заказчик»

__________________

М.П.

ЛИЧНЫЙ ЛИСТОК
слушателя курсов повышения квалификации
«Подготовка и реализация энергосервисных контрактов на объектах бюджетной сферы»

	Фамилия

	Имя

	Отчество

	Дата рождения

	Место работы

	Должность

	Контактная информация
	Телефон

	E-mail

Сведения о профессиональном образовании
	Год поступления
	Год
окончания
	Полное название учебного заведения
Факультет (отделение)
	Специальность,
квалификация

Предоставляя информацию о моих персональных данных, я также предоставляю право федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования «Белгородский государственный технологический университет им. В.Г. Шухова»  обрабатывать эти данные в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Дата заполнения анкеты ________________________________

Подпись	/                               /

Приложение:
– копия паспорта (2, 3 страница)
– копия диплома о высшем или среднем профессиональном  образовании;
– копию справки о смене фамилии (при отличии фамилий в спорте и дипломе об образовании).